Ganatum uero uestrum secure (3) pascat per totam meam terram. Et mando quod nullus sit ausus ea pascula prohibere nec inde herbaticum accipere magis quam de meo proprio. Hoc idem dono uobis et concedo in montibus et in siluis et in aquis que sunt in tota mea terra, quod uos neque uestri neque ullo uestro auer, nec donetis portaticos neque ullos alios usus in tota mea terra, neque ullos passaticos in nauibus uel in pontibus, neque in ullis aquis que in mea terra sunt. Et si aliquis milles uel pedonus nichil habens ad uos uenerit, uobisque eum recipere placuerit, si alicui unquam aliquid mali fecerit, pro ipso non respondeatis.

Insuper recipio uos et domos uestras et ganatum uestrum et omnem rem uestram in mea emparança et in meo guidatico et in mea deffensione, sicut meam propriam causam. Hoc donatium, sicut supra notatum est, concedo uobis et confirmo ut maneat incorruptum per infinita seculaseculorum, amen.

Ego quidem rex Sancius hanc cartam quam fieri iussi laudo et confirmo, et propriis manibus meis hoc signo corrobore.

Hoc est signum Sancii regis confirmantis istam cartam.

Facta carta apud Pam pi lon iam, mense octobris, era M^a CC quartadecima, anno ab Incarnacione Domini millesimo CC. LXX^o. sexto (4). Regnante me Dei gratia rege Sancio Nauarre, sub meo dominio episcopues Pampilonensis et Johannes Uela in Alaua, Petrus Roderici in Stella, Sancius Remiri in Funes, Garsias Bermundi in Lucronio, Rodericus Martini in Maraynnon, Enneco Almorauit in Sangossa, Jordanus in Rada (5), Simon Almorauit in Petralta, Eneco de Ortiz en Taffalla.

Ego Ferrandus, vicecancellarius, iussu domini regis hanc cartam scripsi et hoc signum feci.

Nos uero, ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, dictam cartam dicto monasterio et dictis fratribus confirmamus et sigilli nostri munimine roboramus.

Actum Tutelle, anno Domini M^o CC^o tricessimo septimo, mense marcii, nobis Theobaldo in Nauarra regnantibus, et Petro Remigii de Pedrolia existente episcopo Pampilone, et eiusdem fratre Johanne Petro de Baztan, existente alferiz in Nauarra, tenente Viana, Pero Martini de Subiça Lagardiam et Santum Uincencium, Garcia Lopiz de Alfaro Mendauiam, Egidio de Rada Ualterram, Furtado de Mendouça Pedraltam et Caparroso, Garcia Almorauit Santakaram, Cassedam et Ayuar, Acenario Lopiz de Caparroso castrum Tutelle, et Sancio de Barassoain, domino Fontellis, castrum Stelle. Datur Tutelle, anno Domini M^o CC^o XXX septimo, mense marcio.

Nos uero rex Theobaldus, donationem, concessionem et confirmationem a predictis rege Theobaldo karissimo patre nostro, rege Sancio proauo nostro factas, ob remedium anime nostre et parentum nostrorum ratas habemus, eis que sigilli nostri munimine roboramus.

Datum apud Lacheacum, per manum dilecti ac fidelis vicecancelarii nostri fratris Petri Eximini de Rocideuale, anno Domini millesimo CC^o LIX^o, kalendas septembris.

Nota Eximini Garsie de Ayuar, clerici nostri.

(1) Sante] en el ms. si que repetido Trinilatis. (2) magna] ms. mangna. (3) secure] ms. secere. (4) LXX^o] ms. LX. El copista omitió una X en la techa, que corresponde a la era y coincide con el año 1176 en que Sancho el Sabio concedió un privilegio análogo al hospital de Roncesvalles. Véase el documento precedente. (5) Rada] ms. Roda.

24

1264 Enero 23

Tudela

Teobaldo II concede a los pobladores de Tiebas el fuero de los francos de San Martín de Estella.

AGN, *Comptos*, caj. 7, núm. 50. Traslado de 1337, casi ilegible.

AGN, *Cart. I*, p. 173.

Ed. J. M. Lacarra-A.J. Martín Duque, *Fueros*, I, 2, p. 61-62, núm. 7.

Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, III, p. 68. Fecha en 1263.

Cit. H. d'Arbois, *Histoire*, IV, p. 368.

Cit. P. Madrazo, *Navarra*, II, p. 44.

Cit. A. Campión, *Navarra*, g a serie, p. 221.

Cit. J. M. Lacarra, *Notas*, p. 225.

Cit. J. R. Castro, *Catálogo*, I, núm. 370.

Cit. J.M. Lacarra-A.J. Martín Duque, *Fueros*, I, 2, p. 27.

[I]n Dei nomine et eius gracia. Seppan quantos esta present carta veran et odran, que nos don Thibait por la [gracia de Dios] rey de Nauarra, de Campaynna et de Bria cuende palacin, facemos esta carta a los pobladores que oy son en Thiebas et a los que son por [venir et] poblaran en aqueyll nuestro lugar de Thiebas. Et damos et otorgamos lis que ayan tales fueros et tales costumbres quoales han nuestros francos que [son en] la Rua de Sant Martin de Esteylla.

Et en testimoniança que esto sea fi[rme] et valledero por todos tiempos, mandamos poner nuestro sieillo pendiente en esta present carta.

La qual fue feycta et dada en Tudella, miercoles primero empues la fiesta de Sant Vicent, anno Domini millesimo ducentessimo LX^o tercio.

25

1264 Enero 24 Tudela

Teobaldo concede a su armero Anerio Sanchez 15 libras sanchetes anuales sobre el peaje de Pamplona.

AGN, *Cart.* II, p. 171.

Ed. An. Ubieto, *Mandatos*, p. 651-652, núm. 1. Fecha en 1263.

Cit. J. Moret, *Anales*, IV, p. 338.

Pro Anerio Sancii.

Teobaldus Dei gratia rex Navarre, Campanie et Brie comes palatinus, notum fieri volumus universis quod nos, attendentes longum et fidele servitium quod dilectus et fidelis armiger noster Annerus Sancii, quondam karisimo patri nostro et nobis exhibuit et adhuc nobis exhibebit, in posterum, Deo dante, damus et concedimus ei quamdiu vivet, quindecim libras sanchetorum anni redditus, habendas et percipiendas pacifice et quiete annis singulis in festo Beate Michaelis, super pedagio nostro Pampilone, volentes quod idem Annerus eas habeat sine contradictione et diminutione aliqua in terminum predictum, super pedagio nostro predicto. Dantes hiis litteris mandatis receptoribus dicti pedagii qui pro tempore fuerint, ut eidem Annero, seu eius nuntio his secum litteras defferenti, dictas quindecim libras reddat annuatim quamdiu vivet ad terminum supraductum, nullo alio mandato nostro super hoc expectato.